
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Dana Wollinová Saloňová 

„SLUNCE“ CZ. 1.07/1.4.00/21.1192 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 
Č. 35 

 

číslo a název klíčové aktivity V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 

přírodních věd 

název materiálu VY_52_INOVACE_35_Fy7_Technika a 

životní prostředí 

téma Využití techniky 

anotace 

 

Vliv techniky na životní prostředí. 

Propojování získaných poznatků do širších 

souvislostí. 

očekávaný výstup 

 

ZV – LMP 

Fyzika – 2. stupeň 

Rozvoj přírodovědné gramotnosti 

druh učebního materiálu Pracovní list 

ročník 7. 

autor Mgr. Dana Wollinová Saloňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pracovní list č. 35 

 

Vliv techniky na životní prostředí 

 

Technické vynálezy ovlivňují život lidí, ale mají vliv i na celou planetu Zemi. 

Stroje nám ulehčují práci a zpříjemňují život, ale i ničí životní prostředí. 

Stále stoupá spotřeba energie, kterou vyrábí většina států spalováním uhlí nebo dřeva. 

Získávání uhlí ovlivnilo i vzhled krajiny v našem regionu. 

Kácení dřeva mění krajinu – vznikají plochy, které nedokážou zadržet vodu. 

Stále větší množství aut ovlivňuje ovzduší. 

 

Které stroje a vynálezy ovlivňují životní prostředí? 

 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

        

………………………………………………………………………………… 

    

 

…………………………………………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

     

 

……………………………………………………………………………….. 

 

Zdroj obrázků: http://www.wpclipart.com/ 

http://www.wpclipart.com/transportation/trucks/18_wheeler.png.html
http://www.wpclipart.com/transportation/aircraft/propeller_planes/index.html
http://www.wpclipart.com/telephone/antenna_tower/index.html
http://www.wpclipart.com/small_icons/steamer_ship.png.html

